

<新旧対照表> 「りそな Web サービス」 利用規定

項目	現 行	改 正 後	変更内容・補足説明等
<p>「りそな Web サービス」「関西みらい Web サービス」 利用規定</p>	<p>「りそな Web サービス」「関西みらい Web サービス」 利用規定 (2023 年 11 月改定)</p> <p>第 1 条 (「りそな Web サービス」「関西みらい Web サービス」の運営) 「りそな Web サービス」「関西みらい Web サービス」は、株式会社りそな銀行と株式会社埼玉りそな銀行と株式会社関西みらい銀行が共同で運営します。</p> <p>第 2 条 (本規定の適用) 株式会社りそな銀行及び株式会社埼玉りそな銀行及び株式会社関西みらい銀行 (以下、「当社」といいます) は、「りそな Web サービス」「関西みらい Web サービス」を提供するため、以下に「りそな Web サービス」「関西みらい Web サービス」(以下、「本サービス」といいます) 利用規定 (以下、「本規定」といいます) を定めます。本サービスについては、本規定が適用されるものとします。 なお、本サービスの既契約者は、2023 年 11 月 1 日以降、本規定が適用されます。</p> <p>(条文新設)</p> <p>第 7 条 (契約者情報等の取扱い) 当社は契約者が本サービスに登録または届出た情報及び利用履歴等の情報 (以下「契約者情報」という) を厳正に管理し、契約者のプライバシー保護のために十分注意を払うとともに、以下の場合を除きこれを第三者に開示しまたは利用させないものとします。 (1) 予め契約者の同意が得られた場合 (2) 当社の法的権利及び義務を履行するために必要な場合 (3) 裁判所、検察庁、警察署その他の司法・行政機関等から法令に基づいて開示を求められた場合</p> <p>第 8 条 (サービス利用料等) 1. 本サービスの利用手数料は無料とします。 ただし、本サービスを利用するにあたり必要となる通信料金、インターネットの接続料金、コンピュータその他機器等については、契約者が負担するものとします。 2. 当社は第 3 条第 1 項上のサービス及び今後追加されるサービスについて、手数料を新設する場合があります。 3. 前項の新設、改定等を行う場合、当社は、新設、改定等を行う 30 日前までにその効力発生日を含め、当社所定の方法によりその内容を掲示します。 掲示された効力発生日以降にそのサービスを利用した場合、契約者は、その内容を異議なく承諾したものとします。 契約者は、この新設、改定等に同意されない場合、この契約を解約することができます。この場合の手続は、第 9 条の規定を準用するものとします。 4. 本サービスに係る諸手数料は、当社所定の振替日に普通預金規定、総合口座取引規定、貯蓄預金規定、当座勘定規定、カードローン取引規定等にかかわらず、預金通帳及び払戻請求書または当座小切手の提出なしに指定預金口座から自動的に引き落としとします。</p> <p>第 18 条 (規定の変更) 1. 当社は、本規定の変更が利用者の一般の利益に適合する限り、または、本規定の変更が、本サービスの目的に反せず、かつ、変更の必要性、変更後の内容の相当性その他の変更にかかる事情に照らして合理的な範囲内で、本規定を変更することができるものとします。この場合、当社は、本サービスホームページ上の本規定を改定し本サービスホームページ上に掲示します。 2. 当社は、前項の掲示で指定した日 (以下「変更日」といいます) 以降は、変更後の規定により取扱い、変</p>	<p>「りそな Web サービス」 利用規定 (2024 年 7 月改定)</p> <p>第 1 条 (「りそな Web サービス」の運営) 「りそな Web サービス」(以下、「本サービス」といいます) は、株式会社りそな銀行、株式会社埼玉りそな銀行及び株式会社関西みらい銀行 (以下、「当社」といいます) が共同で運営します。</p> <p>第 2 条 (本規定の適用) 当社は、本サービスを提供するため、以下に「りそな Web サービス」 利用規定 (以下、「本規定」といいます) を定めます。本サービスについては、本規定が適用されるものとします。</p> <p>第 7 条 (ID 連携) 契約者または利用担当がりそなビジネスダイレクトを利用している場合、りそなビジネスダイレクトログイン ID と本サービスの ID を所定の方法で連携することにより、りそなビジネスダイレクトの認証方法により、本サービスを利用することができるものとします。</p> <p>第 8 条 (契約者情報等の取扱い) 当社は契約者が本サービスに登録または届出た情報及び利用履歴等の情報 (以下「契約者情報」という) を厳正に管理し、契約者のプライバシー保護のために十分注意を払うとともに、以下の場合を除きこれを第三者に開示しまたは利用させないものとします。 (1) 予め契約者の同意が得られた場合 (2) 当社の法的権利及び義務を履行するために必要な場合 (3) 裁判所、検察庁、警察署その他の司法・行政機関等から法令に基づいて開示を求められた場合</p> <p>第 9 条 (サービス利用料等) 1. 本サービスの利用手数料は無料とします。 ただし、本サービスを利用するにあたり必要となる通信料金、インターネットの接続料金、コンピュータその他機器等については、契約者が負担するものとします。 2. 当社は第 3 条第 1 項上のサービス及び今後追加されるサービスについて、手数料を新設する場合があります。 3. 前項の新設、改定等を行う場合、当社は、新設、改定等を行う 30 日前までにその効力発生日を含め、当社所定の方法によりその内容を掲示します。 掲示された効力発生日以降にそのサービスを利用した場合、契約者は、その内容を異議なく承諾したものとします。 契約者は、この新設、改定等に同意されない場合、この契約を解約することができます。この場合の手続は、第 10 条の規定を準用するものとします。 4. 本サービスに係る諸手数料は、当社所定の振替日に普通預金規定、総合口座取引規定、貯蓄預金規定、当座勘定規定、カードローン取引規定等にかかわらず、預金通帳及び払戻請求書または当座小切手の提出なしに指定預金口座から自動的に引き落としとします。</p> <p>第 19 条 (規定の変更) 1. 当社は、本規定の変更が利用者の一般の利益に適合する限り、または、本規定の変更が、本サービスの目的に反せず、かつ、変更の必要性、変更後の内容の相当性その他の変更にかかる事情に照らして合理的な範囲内で、本規定を変更することができるものとします。この場合、当社は、本サービスホームページ上の本規定を改定し本サービスホームページ上に掲示します。 2. 当社は、前項の掲示で指定した日 (以下「変更日」といいます) 以降は、変更後の規定により取扱い、変</p>	<p>「関西みらい Web サービス」を削除</p> <p>「関西みらい Web サービス」を削除</p> <p>文言修正</p> <p>機能改善に伴い、ID 連携を追加 (以降、条文番号を 1 条ずつ繰り下げ)</p> <p>条文番号変更、及び条文繰り下げに伴う番号変更</p> <p>条文番号変更、及び条文繰り下げに伴う番号変更</p>

<新旧対照表> 「りそな Web サービス」 利用規定

	<p>更日以降に契約者が本サービスを利用された場合、変更後の利用規定の内容について異議なく承諾されたものとみなしますので、契約者は本サービスを利用する際には、本サービスホームページ上の利用規定をご確認のうえご利用ください。</p> <p>3. 契約者は、第1項の利用規定の変更に同意されない場合、この契約を解約することができます。この場合の手続きは、第9条の規定を準用するものとします。</p> <p>第23条（りそなグループ内での契約者情報の共有とその範囲） 本サービスを利用する際に登録された契約者情報は、りそなグループ（（株）りそなホールディングスを銀行持株会社とするグループ。以下、「グループ」といいます）として契約者に提供するサービスの一層の向上をはかり、また、（株）りそなホールディングスによるグループ各行の経営管理の下でグループ各行の統合再編成を円滑に進めることを目的に、グループ間で共有されます。</p>	<p>更日以降に契約者が本サービスを利用された場合、変更後の利用規定の内容について異議なく承諾されたものとみなしますので、契約者は本サービスを利用する際には、本サービスホームページ上の利用規定をご確認のうえご利用ください。</p> <p>3. 契約者は、第1項の利用規定の変更に同意されない場合、この契約を解約することができます。この場合の手続きは、第10条の規定を準用するものとします。</p> <p>第24条（りそなグループ内での契約者情報の共有とその範囲） 本サービスを利用する際に登録された契約者情報は、りそなグループ（（株）りそなホールディングスを銀行持株会社とするグループ。以下、「グループ」といいます）として各種商品・サービス等の提案・提供を通じ、契約者の利便性をより高めるため、また、（株）りそなホールディングスによるグループ各行の経営管理の下でグループ各行の統合再編成を円滑に進めることを目的に、グループ間で共有されます。</p> <p style="text-align: right;">以上</p>	<p>グループ内での情報共有に 利用する目的を明記</p>
--	--	---	-----------------------------------

改定実施日：2024年7月1日